
UCHWAŁA NR LVIII/735/18
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale Nr XLVIII/598/17 Rady Miejskiej
w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na  Dyrektora 

Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994, 1000, 1349, 1432)  i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, z 2018 r., poz.149, 650) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Podtrzymuje stanowisko zawarte w uchwale Nr XLVIII/598/17 Rady Miejskiej w Pabianicach
z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski

Id: 1F3BAC07-599B-45BC-AB58-7CBF54F02C05. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/735/18

Rady Miejskiej w Pabianicach

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

Uzasadnienie

W dniu 30.07.2018 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga przekazana przez Prezydenta 
Miasta zawierająca zarzuty na działalność Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej 
w Pabianicach. Przekazana skarga jest powtórzeniem skargi, która wpłynęła do Rady 
Miejskiej w dniu 16.10.2017 r., która została rozpatrzona uchwałą Nr XLVIII/598/17 Rady 
Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, która została uznana za 
bezzasadną oraz uchwałą Nr LIV/681/18 z 24 kwietnia 2018 podtrzymującą  ww. 
stanowisko. W piśmie, które zostało  przekazane Radzie Miejskiej w Pabianicach pojawiają 
się zarzuty, z którymi radni zapoznali się przy rozpatrywaniu poprzedniej uchwały.  
Z otrzymanych wyjaśnień z MCPS wynika, że nie pojawiły się nowe okoliczności w sprawie 
i sytuacji skarżącego. MCPS w Pabianicach czyni wszelkie starania w zakresie wsparcia 
skarżącego w ramach swoich kompetencji.  Centrum uwzględni potrzeby ww., zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, pod warunkiem zaniechania przez skarżącego 
uporczywego odmawiania współpracy i uchylania się od składania wymaganych  przez 
ustawę dokumentów. Ponadto  prowadzone jest postępowanie wyjaśniające w sprawie 
nie ujawnienia przez skarżącego dochodu ze sprzedaży nieruchomości, który może mieć 
istotny wpływ na pobrane świadczenia z pomocy społecznej. Centrum ma szerokie podejście 
do ww. i stara się wypełniać swoje zadania zgodnie z ustawą  o pomocy społecznej.

Państwo skarżący są objęci pomocą Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej 
w Pabianicach od 2009 roku. Przez ten czas wielokrotnie składali oświadczenia o sytuacji 
dochodowej jak również oświadczenia majątkowe.

Należy dodać, że w październiku 2017 roku miało miejsce anonimowe zgłoszenie do 
Wydziału Pomocy Środowiskowej w Pabianicach, iż skarżący  spieniężyli posiadany majątek 
w gminie   w czerwcu 2015 r. i nadal posiadają zasoby ze sprzedaży nieruchomości, 
z których systematycznie korzystają. W związku z powyższym podjęto kolejną próbę w celu 
ustalenia aktualnej sytuacji majątkowej. Państwo skarżący zostali poproszeni przez 
pracownika socjalnego o złożenie oświadczeń o stanie majątkowym. Oświadczenia złożyli 
dnia 24.10.1017 r.  W tym samym dniu Pan skarżący złożył do Miejskiego Centrum Pomocy 
Społecznej w Pabianicach prośbę o możliwość skorygowania oświadczeń. Dnia 26.10.2017 r. 
Państwo  zostali wezwani do skorygowania złożonych oświadczeń, czego nie zrobili 
w wyznaczonym terminie siedmiu dni. W trakcie wywiadów w środowisku w miesiącach 
listopad i grudzień 2017 roku oraz w miesiącach styczeń i luty 2018 roku każdorazowo byli 
informowani o konieczności i celu złożenia oświadczeń majątkowych. Z uwagi na fakt, iż 
nie składali wskazanych dokumentów do Państwa zostały wystosowywane wezwania 
z prośbą o uzupełnienie dokumentacji wraz z informacją, że brak wymaganych dokumentów 
spowoduje,    iż wniosek o przyznanie  pomocy zostanie oddalony.

Cel składania oświadczeń majątkowych został klientowi wyjaśniony wielokrotnie: 
ustnie przez pracowników socjalnych, jak również w pismach. Pracownik socjalny nie ma 
wiedzy jakim majątkiem dysponują  nie może wskazywać, co należy wpisać 
w oświadczeniach, gdyż zachodzi prawdopodobieństwo, iż Pan  ponownie zarzuci 
pracownikowi socjalnemu, iż został zmuszony do złożenia oświadczeń pod presją, 
niezgodnie z rzeczywistością.

Należy dodać, iż Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach mając na 
uwadze, iż Państwo  są osobami niepełnosprawnymi i schorowanymi, w marcu 2018 r. 
skierowało do ww. pismo z prośbą o zaniechanie uporczywego odmawiania współpracy 

Id: 1F3BAC07-599B-45BC-AB58-7CBF54F02C05. Podpisany Strona 1



z pracownikiem socjalnym i składanie dokumentów niezbędnych do ustalenia sytuacji 
bytowej. W piśmie tym tutejsze Centrum wykazało, iż jest gotowe do udzielania pomocy. 
Nie jest to jednak możliwe przy braku współpracy ze strony Państwa.

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach uważa, że uporczywe uchylanie 
się od składania wymaganych dokumentów, odmowy podpisywania wywiadów 
środowiskowych przy jednoczesnym składaniu wniosków o pomoc  mogło  świadczyć 
o celowości i złośliwości postępowania  Państwa.

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1257, z 2018 r., poz.149), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia 
została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 
skarżącego. Działając na podstawie ww. art 239, w świetle przedstawionych wyjaśnień, złożoną 
skargę należy uznać za bezzasadną i podtrzymać stanowisko zawarte w uchwale Nr XLVIII/598/17 
Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach

Andrzej Żeligowski

Id: 1F3BAC07-599B-45BC-AB58-7CBF54F02C05. Podpisany Strona 2




